





岐阜県政記者クラブ加盟社各位

令和7年5月7日(水)		岐阜県発表資料	
担当所属	担 当 係	担当者	電話番号
清水建設株式会社		八塩	電話 03-3561-3693
環境経営推進室			FAX 03-3561-8648
有限会社古川林業		古川	直通 0575-79-2002
			FAX 0575-79-3400
郡上市農林水産部林務課	林務係	黒田	直通 0575-67-2121
			FAX 0575-66-0157
森林活用推進課	緑化推進係	三石	内線 4349
			直通 058-272-8255
			FAX 058-278-2702

~企業との協働による森林づくり~ 「シミズめぐりの森 郡上」で第1回森林づくり活動を実施

県が推進する「企業との協働による森林づくり」の一環で、令和6年11月20日に清水建設株式会社(本社・東京都)、有限会社古川林業、郡上市及び県の4者で森林づくり協定を締結しました。 このたび、この協定に基づく第1回目の森林づくり活動を下記のとおり実施します。

記

1 日 時 令和7年5月13日(火) 10:30~14:30(雨天延期)

2 場 所 「シミズめぐりの森 郡上」(郡上市八幡町那比川戸洞地内) ※6 位置図参照

3 内 容 10:30~ 開会式(挨拶、写真撮影)

10:55~ 植林活動開始

12:40~ 作業終了

13:00~ 昼食 14:30 終了

4 参加者 約100人(予定)

清水建設株式会社 常務執行役員 原田 知明

金子 美香

有限会社古川林業 専務 古川 昌樹

郡上市長 山川 弘保

岐阜県林政部長 久松 一男

清水建設株式会社社員、郡南中学校生徒、郡上市職員、県職員等

5 「シミズめぐりの森 郡上」森林づくり協定の概要

- (1) 所 在 地:郡上市八幡町那比川戸洞地内
- (2) 協定面積:3.79 ヘクタール
- (3) 森の名称:「シミズめぐりの森 郡上」
- (4) 協定期間:令和6年11月20日~令和12年3月31日
- (5) 主な活動:植林、間伐など森林整備活動

6 「シミズめぐりの森 郡上」位置図

至 郡上市街



7 その他

当日の写真を希望される方は、担当者までお問い合わせください。

※会場までの詳細なアクセス・駐車場等、ご不明な点がございましたら、郡上市 林務課 (0575-67-2121) までお問い合わせください。